
Управление образованием администрации Мокшанского района 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа №2 им А.Г. Малышкина р.п. Мокшан 

П Р И К А З 

2 сентября 2019 года № 2 9 - 0 

«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА УВЕДОМЛЕНИЯ О СЛУЧАЯХ КОРРУПЦИОННЫХ 

И ИНЫХ П Р А В О Н А Р У Ш Е Н И Й » 

Во исполнении Федерального закона № 273-Ф3 от 25.12.2008 «О противодействии корруп-
ции". в целях защиты законных интересов граждан от угроз, связанных с коррупцией в 
сфере образования, проведения проверки сведений, о случаях коррупционных и иных 
правонарушений, а также порядка уведомления о фактах обращения в целях склонения 
работников к совершению коррупционных правонарушений и Положения о порядке 
обработки поступающих сообщений о коррупционных проявлениях 

Приказываю: 

1. Утвердить Порядок уведомления работодателя о ставших известными работнику образо-
вательною учреждения случаях коррупционных и иных правонарушений для проведения 
проверки таких сведений, а также порядка уведомления работодателя о фактах обращения в 
целях склонения работников к совершению коррупционных правонарушений. (Приложение 
№ 1). 

2.Утвердить форму уведомления сообщений о коррупционных проявлениях (Приложение №2) 
3. Утвердить форму журнала учёта уведомлений.(приложение №3) 
4.Комиссии, довести до сведения работников МБОУ СОШ №2 им А.Г. Малышкина р.п. 
Мокшан персонально под роспись Порядок уведомления работодателя о ставших известными 
работнику образовательного учреждения случаях коррупционных и иных правонарушений для 
проведения проверки'таких сведений, а также порядка уведомления работодателя о фактах 
обращения в целях склонения работников к совершению коррупционных правонарушений. 
5.Возложить функции по принятию и регистрации сообщений о коррупционных проявлениях, 
поступивших в МБОУ СОШ №2 им А.Г. Малышкина р.п. Мокшан по различным каналам связи 
на Завертяеву П.А. 
6.Комиссии, провести организационные мероприятия по обеспечению регистрации сообщений 
о коррупционных проявлениях, поступивших в МБОУ СОШ №2 им А.Г. Малышкина р.п. 
Мокшан. 
7.Бунину А.А., обеспечить размещение на сайте МБОУ СОШ №2 им А.Г. Малышкина р.п. 
Мокшан информации о порядке обработки сообщений о коррупционных проявлениях. 
8.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 ИМ. А.Г. 
МАЛЫШКИНА Р.П. МОКШАН, Богомазов Александр Иванович, Директор

27.04.24 08:32 
(MSK)

Сертификат 7E69B93A2BDDA727219D65F3012B6497
Действует с 05.12.23 по 27.02.25


